
ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

Жарковского района Тверской области 

от 22 мая    2023 года №27 §2 

 

Об  окончании 2022/2023 учебного года в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Жарковского 

муниципального округа Тверской области 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», от 07.11.2018 № 190/1512 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказом 

Министерства образования Тверской области  «Об окончании 2022/2023 учебного 

года в государственных общеобразовательных организациях Тверской области» от 

22.05.2023 №564/ПК приказываю: 

 

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций  

установить: 

1) срок окончания учебного года  в I-XI  классах  общеобразовательных 

организаций Жарковского муниципального округа Тверской области в период с 22 по 

31 мая 2023 года   в соответствии с календарным учебным графиком на 2022/20223 

учебный год.  

2)  срок проведения последнего звонка для выпускников IX классов 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Жарковского 

района Тверской области, 23 мая 2023 года;  

3) срок проведения последнего звонка для выпускников XI классов 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Жарковского 

района Тверской области, 25 мая 2023 года; 

4) создать необходимые условия для проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Жарковского района Тверской области, в том числе для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов и 

инвалидов; 

5)  обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей), расположенных на территории Тверской области, о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов в 

2022/2023 учебном году и о результатах экзаменов; 

6) праздники последнего звонка для обучающихся 9, 11 классов проводить с 

учетом соблюдения норм СанПиН; 

7) Обеспечить внесение сведений о выданных документах об образовании в 



2 

 

федеральную информационную систему  «Федеральный реестр сведений о документах 

об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» в течении 3 дней с 

момента выдачи соответствующих документов. 

8) Рекомендовать провести торжественные мероприятия по вручению 

аттестатов IX и XI классов в период с 23 по 24 июня 2023 года.  

9) Директору МОУ «Жарковская СОШ №1» Ивановой Г.С. 

- обеспечить готовность пункта проведения экзаменов по программам среднего 

общего образования к реализации технологии передачи контрольно-

измерительных материалов по сети Интернет. 

 

   3.  Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя отдела образования администрации Жарковского района Герасимову 

Л.А.  

  

 

 

 
 

Руководитель отдела образования                                     О.П. Гренкова  
 


